
Standernedhaling	2021


Velkommen	til	å rets	standernedhaling.

Endnu	en	sejlsæson	her	i	Toreby	Sejlklub	er	slut.


Efter	de	to	fælles	optagninger,	så 	er	de	fleste	både	nu	kommet	på 	land.

Mange	har	lige	nu	travlt	med	at	klargøre	deres	båd	til	den	kommende		vinter.

	

Medlemmerne,	der	stå r	for	bådoptagningerne	her	i	klubben,	har	igen	gjort	et	fantastisk	
arbejde.

Det	er	som	bekendt	Hans	lund,	der	stå r	for	planlægningen,	men	hans	trofaste	hjælpere	
Karsten	Reiz-Hansen,	Torsten	Gansager,	Henrik	Lundvaldt,	Per	Lund	og	vores	dygtige	
kranfører	Henning	Jensen	skal	også 	have	en	stor	ros.	


I	forbindelse	med	første	optagning,	fik	vi	et	maskinelt	uheld,	idet	der	sprang	en	
hydraulikslange	på 	kranen.	

Vores	folk	på 	opgaven	tog	det	helt	roligt.

Skaden	blev	hurtigt	udbedret,	så 	arbejdet	kunne	fortsætte.		Der	blev	arbejdet	til	sent	lørdag	
aften,	og	næste	dag	kunne	man	afslutte	arbejdet	inden	middag.	


Ved	de	to	fællesoptagninger	er	der	i	alt	løftet	83	både	på 	land.

Andre	medlemmer	har	få et	deres	båd	på 	land	på 	anden	måde,	så 	vi	har	nu	godt	100	både	
stå ende	på 	vinterpladserne.	


Vi	skylder	alle	en	rigtig	stor	tak	til	de	medlemmer,	der	hvert	å r	bruger	så 	mange	timer	på 	,	at	
vores	både	kommer		sikkert	på 	land.


Sidste	å r	var	vi	alle	begrænset	i	vores	færden	og	i	vores	handlinger	p.g.a.	Covid	19.

Alle	arrangementer	og	sammenkomster	her	i	klubben	blev	aflyst.	


Heldigvis	ser	det	ud	til,	at	vi	nu	igen	kan	begynde	at	færdes	frit.

Myndighederne	har	åbnet	op	for	sammenkomster	og	socialt	samvær.

I	Toreby	Sejlklub	har	vi	i	hele	forløbet	fulgt	de	befalinger,	der	blev	udstedt,	og	det	vil	vi	fortsat	
gøre.	

Lige	nu	kan	vi	som	sagt	færdes	frit	og	samles	uden	begrænsninger,	og	vores	Festudvalg	er	også 	
begyndt	at	arrangerer	sammenkomster	igen.	

Vi	har	altid	her	i	klubben	sat	det	sociale	samvær	i	højsædet,	og	derfor	er	det	vigtigt,	at	vi	nu	
har	mulighed	for	at	få 	gang	i	disse	arrangementer	igen.	


Som	sejler	–	er	der	jo	mange	ting,		der	spiller	ind.

Båden	skal	være	klargjort	til	sæsonen,	hvilket	vi	alle	bruger	megen	tid	på .

Nå r	så 	forå ret	kommer,	og	båden	er	blevet	klargjort	og	søsat,	så 	mangler	vi	kun	det	perfekte	
vejr,	så 	vi	kan	komme	på 	tur	i	vores	både.

Hvad	er	så 	perfekt	vejr	for	en	sejler.		

Nogle	vil	gerne	have	lidt	vind	–	og	gerne	fra	den	rigtige	retning.	Andre	vil	have	vindstille	og	
havblik,	så 	man	for	motor	kan	sejle	stille	og	roligt,	uden	af	kaffekoppen	falder	ned	fra	bordet.	

Denne	sommer	har	budt	på 	lidt	af	hvert	–	en	typisk	dansk	sommer.




Trods	det	skiftende	vejr,	så 	har	mange	af	vores	medlemmer	haft	nogle	gode	ferieture	i	deres	
båd.

Der	har	også 	været	mulighed	for	nogle	gode	weekendture	og	nogle	smukke	aftenture	på 	
Guldborgsund.


Mange	medlemmer	har	i	løbet	af	sejlsæsonen	udført	et	frivilligt	arbejde	her	i	klubben.

Klubhuset	er	altid	renholdt	og	vores	plæner	og	øvrige	udendørs	område	bliver	holdt	i	pæn	
stand.	

Dette	bemærkes	ikke	kun	af	os	medlemmer,		men	også 	af	mange	af	vores	overnattende	gæster	
i	både	eller	i	autocampere.	

Som	formand	og	havnefoged	modtager	jeg	gentagne	gange	stor	ros	fra	vores	gæster.	

Denne	ros	vil	jeg	hermed	give	videre	til	Jer,	der	hjælper	til	med	at	holde	vores	klub	så 	fin	og	
ren.	

Der	har	i	sæsonen,	som	der	er	hvert	å r,	været	behov	for	nogle	små 	reparationer.		

Noget	el.	arbejde	er	blevet	lavet,	og	nogle	brædder	på 	broerne	er	blevet	udskiftet.	

Endvidere	har	vi	få et	udvidet	vores	masteskur,	så 	der	nu	burde	være	plads	til	alle	master.	

Planen	er,	at	der	skal	tag	på 	det	område,	hvor	de	nye	hylder	er	monteret,	men	vi	har	ikke	nået	
at	få 	dette	lavet	endnu.	

Tak	til	Jer,	der	har	udført	disse	opgaver.	


I	sommers	havde	vi	et	uheld	med	mastekranen,	der	i	forbindelse	med	et	løft	af	en	mast	
knækkede	sammen.	

Heldigvis	kom	ingen	til	skade	i	forbindelse	med	uheldet.

Karsten	Reitz-Hansen	fik	hurtigt	skaffet	en	teleskoplæsser,	så 	vi	kunne	få 	bjærget	
mastekranen	og	medlemmets	mast.		

De	efterfølgende	dage	holdt	vi	i	bestyrelsen	flere	møder,	og	vi	besluttede	at	købe	en	ny	og	
topmoderne	mastekran.	

Det	krævede	lidt	forarbejde	med	nedgravning	af	kabler,	tilslutning	af	disse	i	et	nyt	el.	skab	og	
støbning	af	større	fundament,	men	det	hele	lykkedes,	så 	kranen	kunne	blive	leveret	og	
monteret	i	god	tid	inden	den	første	fælles	bådoptagning.	

Vi	har	samtidig	få et	udskiftet	hele	brohammeren.

Der	kommer	nyt	asfalt	på 	området	ved	udrustningskajen	og	kørevejen	ned	langs	
vinterpladserne	samt	på 	parkeringspladsen	foran	klubhuset.

Planen	var,	at	dette	arbejde	skulle	være	færdiggjort	på 	nuværende	tidspunkt,	men	det	kraftige	
regnvejr,	som	vi	har	haft,	har	forsinket	dette	projekt.

Som	det	ser	ud	lige	nu,	så 	bliver	arbejdet	udført	i	morgen.	


I	løbet	af	sommeren	har	vi	haft	dykkere	nede	og	undersøge	spunsvæggen	under	vandlinjen.

Arbejdet	bliver	udført	med	avanceret	udstyr.	Heldigvis	er	spunsvæggen	fundet	i	orden,	så 	der	
burde	ikke	komme	nogle	udgifter	til	vedligeholdelsen	af	denne	de	kommende	å r.


For		bestyrelse	og	for	SIG	er	der	også 	mange	ting,	der	skal	tages	hånd	om.

Guldborgsund	kommunes	planer	om	den	nye	havnefront,	skal	vi	som	sejlere	følger	nøje.	

Jeg	har	selv	deltaget	i	to	af	de	informationsmøder,	der	har	været	afholdt	omkring	dette	store	
omfattende	projekt.	

Min	personlige	holdning	er,	at	det	hele	ser	positivt	ud,	men	vi	bør	alligevel	følge	projektet	nøje,	
idet	der	er	visse	ting	i	projektet,	som	kan	have	stor	indflydelse	for	os	sejlere	med	hensyn	til	
den	frie	gennemsejling	af	Guldborgsund.	




Som	sagt	så 	har	vi	nu	godt	100	både	stå ende	på 	land	her	i	Toreby	Sejlklub,

Samlet	repræsenterer	disse	både	en	betydelig	værdi.

I	den	kommende	mørke	og	kolde	tid,	er	der	ikke	så 	megen	aktivitet	på 	vores	område.

Arbejdsbetingelserne	for	tyve	og	andre	med	onde	hensigter	bliver	optimeret.	

Vi	har	i	den	seneste	tid	haft	besøg	af	tyve,	der	har	stjå let	benzin	fra	et	par	både,	og	for	en	
måneds	tid	siden,	blev	der	stjå let	to	lygtebomme	fra	trailere,	der	stod	på 	vinterpladsen.	

Vi	har	her	i	klubben	et	overvågningsanlæg	med	kameraer,	der	dækker	det	meste	af	vores	
område.		Jeg	tror	ikke,	at	nogen	sejlklub	her	på 	Lolland	Falster	har	et	overvågningsanlæg,	der	
kan	må le	sig	med	vores,	men	dette	alene	kan		ikke	forhindre	tyve	og	andre	med	onde	
hensigter	i	at	begå 	ulovligheder	i	vores	klub.


Derfor	vil	jeg	opfordre	Jer	alle	til	at	sikre	jeres	båd	og	ejendele	på 	bedste	vis.	


Jeg	vil	også 	opfordre	jer	alle	til	så 	ofte	som	muligt	at	køre	en	runde	på 	området.	

Stig	ud	af	jeres	bil	og	gå 	en	runde	for	at	se,	om	alt	er,	som	det	bør	være.	

Hvis	I	iagttager	noget,	som	ser	forkert	ud,	så 	kontakt	bådejeren	eller	en	af	os	i	bestyrelsen,	så 	
vi	kan	få 	bragt	tingene	i	orden	igen.		


Jeg	vil	gerne	takke	Jer	alle	for	en	god	sejlsæson.		


Inden	vi	tager	vores	klubstader	ned,	så 	skal	vi	udbringe	et	trefoldigt	leve	for	Toreby	Sejlklub.

Tak	for	en	god	sæson.	


Jan	Krastrup


	



